

ANEXO 1 - POR CATEGORIA
RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS - EMPENHADO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
PARA SIMPLES CONFERÊNCIA
Período: Novembro de 2023

L . F . 4.320 / 64, (art 2º, §1º, inciso II)

RECEITA	NO MÊS	ATÉ O MÊS	DESPESA	NO MÊS	ATÉ O MÊS
Receitas Correntes	3.557.496,85	37.783.275,08	Despesas Correntes	2.507.630,08	36.008.493,78
Impostos Taxas E Contribuicoes					
De Melhoria	205.040,23	3.287.695,43	Pessoal E Encargos Sociais	1.551.327,12	17.605.361,82
Contribuicoes	51.363,25	465.867,79	Juros E Encargos Da Divida	10.884,27	66.384,27
Receita Patrimonial	49.285,11	824.003,24	Outras Despesas Correntes	945.418,69	18.336.747,69
Receita Agropecuaria	0,00	0,00			
Receita Industrial	0,00	0,00			
Receita De Serv.	4.122,00	20.620,35			
Transf. Correntes	3.244.842,94	33.137.676,85			
Outras Receitas Correntes	2.843,32	47.411,42			
Dedução do Fundeb	-376.608,00	-4.400.257,82			
Subtotal	3.180.888,85	33.383.017,26	Subtotal	2.507.630,08	36.008.493,78
Deficit do Orcamento Corrente		2.625.476,52	Superavit do Orcamento Corrente		0,00
TOTAL	3.180.888,85	36.008.493,78	TOTAL	2.507.630,08	36.008.493,78
Superavit do Orcamento Corrente		0,00	Deficit do Orcamento Corrente		2.625.476,52
Receitas De Capital	500.000,00	2.959.825,50	Despesas De Capital	1.378.851,72	6.198.889,41
Operacoes De Credito	0,00	0,00	Investimentos	1.377.965,71	5.582.003,40
Alienacao De Bens	0,00	0,00	Inversoes Financeiras	0,00	0,00
Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	Amortizacao Da Divida	886,01	616.886,01
Transferencias De Capital	500.000,00	2.959.825,50	Reserva de Contingência	0,00	0,00
Subtotal	500.000,00	2.959.825,50	Subtotal	1.378.851,72	8.824.365,93
Deficit		5.864.540,43	Superavit		0,00
TOTAL	500.000,00	8.824.365,93	TOTAL	1.378.851,72	8.824.365,93
RESUMO					
I . RECEITAS CORRENTES	3.180.888,85	33.383.017,26	III . DESPESAS CORRENTES	2.507.630,08	36.008.493,78
II . RECEITAS CAPITAL	500.000,00	2.959.825,50	IV . DESPESAS CAPITAL	1.378.851,72	6.198.889,41
			RESERVA DE CONTIGÊNCIA	0,00	0,00
VI . DÉFICIT	0,00	5.864.540,43	SUPERÁVIT	0,00	0,00
TOTAL DA RECEITA	3.680.888,85	42.207.383,19	TOTAL DA DESPESA	3.886.481,80	42.207.383,19